РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	12 сентября 2023 года
	№ 9/6–249

О внесении изменений в решение Городского Совета от 24.06.2008 № 12–263
«Об утверждении Положений об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск, лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования город Норильск, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5–1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», статьей 28 Устава городского округа город Норильск Красноярского края, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение № 2 к решению Городского Совета от 24.06.2008   № 12–263 «Положение об оплате труда работников Норильского городского Совета депутатов, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования город Норильск» (далее – Положение № 2) следующие изменения:
1.1. Абзац пятый раздела 2 Положения № 2 дополнить словами                   «, ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны».
1.2. Пункт 2.4 раздела 2 Положения № 2 изложить в следующей редакции:
«2.4. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, и ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны

2.4.1. Работнику, допущенному в установленном порядке на постоянной основе к работе со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу, в зависимости от степени секретности сведений, к которым он имеет доступ.
Степень секретности определяется согласно действующему законодательству.
2.4.2. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в следующих размерах:

	за работу со сведениями,
имеющими степень секретности

	размер надбавки

	«секретно»
	10

	«совершенно секретно»
	30

	«особой важности»
	50

2.4.3. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается распоряжением Председателя Городского Совета.
2.4.4. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, начисляется в процентах от должностного оклада работника без учета других надбавок (доплат).
2.4.5. Работнику, к должностным обязанностям которого относится обеспечение защиты сведений, составляющих государственную тайну, дополнительно к ежемесячной процентной надбавке к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны в следующих размерах:

	Стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны
	Размер надбавки

	при стаже от 1 до 5 лет
	10

	при стаже от 5 до 10 лет
	15

	при стаже от 10 лет и выше
	20

В стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны, дающий право на получение указанной надбавки, включается время работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны других органов местного самоуправления, органов государственной власти и организаций.
2.4.6. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны устанавливается распоряжением Председателя Городского Совета.
2.4.7. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны начисляется в процентах от должностного оклада работника без учета других надбавок (доплат).».
1.3. Абзац девятый пункта 2.9.2 раздела 2 Положения № 2 дополнить словами «, ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны».
1.4. Абзац пятый пункта 3.3 раздела 3 Положения № 2 дополнить словами   «, ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны».
1.5. В разделе 4 Положения № 2:
– абзац третий после слов «государственную тайну,» дополнить словами «надбавка за стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны»;
– в абзаце шестом слова «пунктами 2.2.7, 2.3.7, 2.4.4, 2.5.1.6, 2.8.4 настоящего Положения» заменить словами «пунктами 2.2.7, 2.3.7, 2.4.4, 2.4.7, 2.5.1.6, 2.8.4 настоящего Положения.».
1.6. Пункт 5.4 раздела 5 Положения № 2 после слов «государственную тайну,» дополнить словами «ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны».
2. Внести в приложение № 3 к решению от 24.06.2008 № 12–263 «Положение об оплате труда работников Контрольно–счетной палаты города Норильска, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования город Норильск» (далее – Положение № 3) следующие изменения:
2.1. В разделе 2 Положения № 3:
– дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:
«– ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны;»;
– абзацы пятый – одиннадцатый считать абзацами шестым – двенадцатым соответственно.
2.2. В пункте 2.8 раздела 2 Положения № 3:
– дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:
«– ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны;»;
– абзацы девятый – одиннадцатый считать абзацами десятым – двенадцатым соответственно.
[bookmark: _GoBack]2.3. Раздел 2 Положения № 3 дополнить пунктом 2.9 следующего содержания:
«2.9. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, и ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны

2.9.1. Работнику, допущенному в установленном порядке на постоянной основе к работе со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу, в зависимости от степени секретности сведений, к которым он имеет доступ.
Степень секретности определяется согласно действующему законодательству.
2.9.2. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в следующих размерах:

	за работу со сведениями, имеющими степень секретности
	Размер надбавки

	«секретно»
	10

	«совершенно секретно»
	30

	«особой важности»
	50

2.9.3. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается распоряжением (приказом) председателя Контрольно–счетной палаты города Норильска.
2.9.4. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, начисляется в процентах от должностного оклада работника без учета других надбавок (доплат).
2.9.5. Работнику, к должностным обязанностям которого относится обеспечение защиты сведений, составляющих государственную тайну, дополнительно к ежемесячной процентной надбавке к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны в следующих размерах:
	Стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны
	Размер надбавки

	при стаже от 1 до 5 лет
	10

	при стаже от 5 до 10 лет
	15

	при стаже от 10 лет и выше
	20

В стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны, дающий право на получение указанной надбавки, включается время работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны других органов местного самоуправления, органов государственной власти и организаций.
2.9.6. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны устанавливается распоряжением (приказом) Председателя Контрольно–счетной палаты города Норильска.
2.9.7. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны начисляется в процентах от должностного оклада работника без учета других надбавок (доплат).».
2.4. В пункте 3.3 раздела 3 Положения № 3:
– дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:
«– ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны;»;
– абзацы пятый – девятый считать абзацами шестым – десятым соответственно.
2.5. Пункт 5.3 раздела 5 Положения № 3 дополнить словами                                      «, ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны – в размере фактически установленных надбавок работникам».
3. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».

	Председатель Городского Совета

                              А.А. Пестряков
	        Глава города Норильска

                        Д.В. Карасев

3
image1.png